üle 
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Waltheri de Gerolseck, domini in Lare, fanus per Dei gratiam mente & corpo- 
re, attendens & confiderans , quanta falus adveniat vivis & defundis, per 
quos cultus divini numinis augmentatur; ideirco reverendi in Chrifto patris 
& domini, Berchtoldi epifcopi Argentinenfis, nec non domini Waltheri de 
Gerolseck mei patris antedidti , patroni, Heinrici mei fratris reoris ecclefi@ pa- 
rochialis in Dindelingen, in cujus parochia hofpitale fubfcriptum eft fituatum,, 
audtoritate, approbatione, confenfu & voluntate , ad hoc plenius accedenti- 
bus, ob æternæ retributionis premium confequendum, in mex & progenito- 
rum meorum animarum remedium & falutem , pure & fimpliciter propter 
Deum, in altari , fito in hofpitali novo oppidi Lare, in honorem trium ma- 
gorum & fandtorum Petri & Pauli apoftolorum confecrato , ordino, facio & 
inftituo de novo, pr&bendam facerdotalem de reditibus & bonis meis infra 
fcriptis, perpetuis temporibus habendam , donando hujusmodi reditus & bo- 
na, cum omni jure eorum & proprietate, fub modis fubnotatis, tradendo & 
libere refignando, donatione inter vivos, irrevocabiliter penitus &intotum, 
eo jure quo valere poteft melius atque debet, ad pr&bendam facerdotalem an- 
tedictam, eandemque pr&bendam cum hujusmodi reditibus & bonis nihil- 
ominus dotando, hoc tamen onere ipfi pr&ebend& adjecto, videlicet, quod 
quilibet facerdos in dicta prebenda pro tempore inftitutus , fingulis diebus 
mifle officium peragat, prout divinitus fuerit infpiratum , niſi infirmitate vel 
alia caufa rationabili fuerit impeditus. Sic etiam, quod jus patronatus feu jus 
refentandi prebendarium , ad eandem pr&ebendam , ad me Waltherum pr- 
criptum & meum in ætate antiquiorem heredem, mafculini fexus , & ejus- 
dem antiquioris heredis mei fimiliter antiquiorem heredem mafculini fexus, 
qui de dominio de Gerolseck de Lare exiftat , & fic deinceps fuccedendo , per- 
tineat & perpetuo debeat pertinere. Quotiens autem eandem pr&bendam va- 
care contigerit, prefentari'debet loci archidiacono infra menfem , ä tempo- 
re vacationis ejusdem, adtu presbyter idoneus ad pr&bendam eandem, alio- 
— ex tunc collatio prædictæ præbendæ fimiliter de actu presbytero facien- 
a, pro illa vice tantum, ad dominum epiſcopum Argentinenſem, qui pro 

tempore fuerit, pertinebit. Ad quam quidem prebendam Sigmundum, vica- 
rium eccleli® in Oberweiler, præſentavi & prefento , litteras per prfentes, 
& in eundem nomine dictæ præbendæ recipientem transfero fcripto prefenti 
omne jus, quod mihi qualitercunque competit in bonis & reditus fubnotatis, 
promittens pro me & meis heredibus, præmiſſa rata tenere atque firma, nec 
contra ea facere vel venire , aut hoc fieri procurare,, per me vel per alios, 
quoquo modo, in judicio vel extra, inpofterum vel ad prefens, me quoque 
meosque heredes & fucceflores univerfos de evictione bonorum & lien 
fubferiptorum-perpetuo obligando , erga altare & ejus præbendam ejus ante- 

dictam, 

ö J 
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dictam. Specificatio vero bonorum &-redituum ipfi prebend& per me dona- 
torum et hec , & fiti funt in hunc modum 

&c. &c. &c. 
Et ut premiffa robur firmum perpetuo obtineant, reverendi in Chrifto 

patris ac domini Berchtholdi epifcopi Argentinenfis ac curi& ſuæ Argentinen- 
fis, nec non Waltheri patris patroni & Heinrici fratris mei rectoris ipfius eccle- 
fie in Dindelingen prefcriptorum, ad meam petitionem , meique Wal. 
theri de Gerolseck Jundatoris prefati hıgillum, pr&fentibus funt appenfa. 

Nos vero Berchtoldus Dei gratia epifcopus Argentinenfis predidtus, quia 
—— omnia de noſtræ auctoritatis & approbationis proceſſerunt aſſenſu, 
igillum noſtrum eſt præſentibus appenfum, nos quoque Waltherus de Gerols- 
eck, dominus in Lare patronus , ac Henricus ejusdem domini Waltheri filius , 
reflor ecclefie in Dindelingen fuppradidti, quia inftitutio & fundatio præ- 
fcripte pr&bend& in dito hofpitali in parochia ejusdem eccleſiæ Dindelingen 
fite , de noftro confenfu & voluntate proceflerunt, idcirco figilla noftra pre- 
fentibus duximus appendenda, in teftimonium eorundem, noltris tamen juri- 
bus femper nobis falvis & retentis. Nos vero judex curie Argentinenfis fu- 
pradidte, quia omnia & fingula fupraferipta quoad domicellum Waltherum de 
Gerolseck fundatorem ac Sigmundum vicarium prædictos coram nobis rite & le- 
gitime funt peradta ; ideirco in eorum teftimonium figillum didte curie ad 
iplorum petitionem appendi fecimus ad prefentes. ctum fexto nonarum 
Martii anno Domini millefimo trecenteffimo quadragefimo nono. 

XIX. 

Waltherus dominus de Geroldsek & Lahr inftituit pr&ben- 
“ dam ad altareSS. Nicolai, Erhardi & Leonhardi, ecclefise hofpi- 

- talis Lahrani. 
> [1349.] 

Tr Dei nomine amen. Quoniam ea, quæ geruntur in tempore, cum tem- 
pore transeunt, & ne curfu temporis aboleri valeant, folitum eſt, nomi- 

numque literalibus teftimoniis, perhennari. Noverint igitur univerfi præ- 
fentes literas infpedturi, quod ego Waltherus de Geroltzech , dominus in Lare, 
patronus parrochialis ecclefie in Dindelingen, fanus per Dei gratiam mente 
& corpore, attendens & confiderans, quanta falus adveniat vivis & defundtis, 
per quos cultus divini numinis augmentatur ; idcirco reverendi in Chrifto 
patris & domini domini Berchtoldi epifcopi Argentinenfis nec non Heinrici fſilii 
mei, reoris ipſius eccleſiæ parrochialis in Dindelingen, in cujus parrochia on 
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tale fubferiptum eft ſituatum, authoritate, approbatione, conienfu & volun- 
tate ad hoc plenius accedentibus, ob zterne retributionis premium confe- 
quendum, in mex & Suſannæ vxoris mea legitimæ ac parentum & progenito- 
zum meorum, remedium & falutem, pure &fimpliciter, propter Deum, in 
altari fito in hofpitali novo oppidi Lare, in honorem fanetorum Nicolai, Er- 
hardi & Leonhardi confeflorum confecrato , ordino , facio & inftituo de 
novo, pr&bendam facerdotalem , de redditibus & bonis meis infra fcriptis, 
perpetuis temporibus habendam, donando hujusmodi redditus & bona , cum 
omni eorum jure & proprietate, fub modis fubnotatis, tradendo & libere re- 
fignando donatione inter vivos, irrevocabiliter penitus & in totum , eo jure, 
uo valere poteft melius, atque debet, ad pr&bendam facerdotalem antedi- 

Fam, eandernque pr&bendam cum hujusmodi redditibus & bonis nihilominus 
dotando. Hoc tamen omne ipfi prebendx adjedto, videlicet , quod facerdos 
in dieta prebenda pro tempore inftitutus, fingulis diebus, in dicto hofpitali, 
vel alibi in loco fibi per me & meos fucceflores in jure patronatus diete pre- 
bendæ fpecificando , mifle officium peragat', prout ſibi divinitus fuerit in- 
fpiratum, nifi infirmitate vel alia caufa rationabili , fuerit impeditus ; 
uique nihilominus idem facerdos , meus & meorum in, jure patronatus 
die prebend& fucceflorum fic & efle & vocari debeat capellanus, nec non 
ad peragendum mifle oflicium ut prefertur , perpetuo fit, fic etiam, quod 
jus patronatus feu jus pre&fentandi prebendarium ad eandem pr&bendam ad- 
me Waltherum prefcriptum, & meum in ætate antiquiorem heredem mafcu- 
lini fexus, & ejusdem antiquioris heredis mei filium antiquiorem hæredem 
mafculini fexus, qui de dominio de Geroldsecke de Lare exiltat, & ficdeinceps 
fuccedendo pertineat, & perpetuo debeat pertinere. Quotiens autem ean- 
dem pr&beridam vacare contigitur , prefentari debet loci archidiacono , in- 
fra menfem à tempore vacationis ejusdem , adtu presbyter idoneus ad præ- 
bendam eandem, alioquin ex tunc collatio dictæ præbendæ fimiliter de adtu 
presbytero facienda, pro illa vice tantum , ad dominum epifcopum Argenti- 
nenfem, qui pro tempore fuerit, pertinebit. Ad quam quidein prabendam 
&Joannem de Volandia diaconum , notarium'meum , præſentavi & præſento, 

“ diteras per præſentes, & in eundem SJoannem nomine dictæ præbendæ reci- 
pientem transfero, fcripto prefenti, omne jus, quod mihi qualitercunque 
competit in bonis & redditibus fubnotatis. Promittens pro me & meis hære- 
dibus ac fuccefloribus, præmiſſa rata tenere atque firma, nec contra ea facere 
vel venire, aut hoc fieri procurare, per me vel per alios, quoquo modo, in 
juditio vel extra, impoiterum vel ad prefens,. Meque meosque hrredes & 
fucceflores umiverfos , de evictione redditinım & bonorum fubferiptorum, 
perpetuo obligando erga altare & ejus prabendam antedictam, fpecificatio 

vero 
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vero bonorum & reddituum ipft præbendæ per me donatorum. . .. Ac ut 
remifla robur firmum perpetuo obtineant, reverendi in Chrifto patris, & 
omini domini Berchtoldi epifcopi Argentinenfis ac curie fus Argentinenfis 

nec non Heinrici filii mei refloris dictæ ecclefie in Dindelingen preefcriptorum, 
figilla ad meam petitionem meique Waltheri de Geroltzeckhe fundatoris prefati 
figillum prefentibus funt appenfa. Nos vero Berchtoldus Dei gratia epifcopus 
Argentinenfis prædictus, quia preemifla omnia de noftre authoritatis & appro- 
bationis proceflerunt aflenfu, figillum noftrum pr&fentibus eft appenfum. Et 
ego Heinricus filius domini Waltherü de Geroltzecke,, domini in Lare predidi, 
redtor ecclefie in Dindelingen ſupradictæ, quia inftitutio & fundatio prefcri- 
ptæ prebend in dicto hofpitali, in parrochia ejusdem ecelefix in Dindelin- 
gen fito, de meo confenfu & voluntate proceflerunt , idcirco figillum meum 
un duxi appendendum, in teftimonium earundem , meis tamen juri- 
us femper mihi falvis & retentis. Nos vero judex curi@ Argentinenfis fu- 
radictæ, quia.omnia et fingula fuprafcripta quoad dominum Waltherum de